Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

REQUERIMENTO N° 34S/2005
Em. 18 de outubro de 2005.

t

ÜOf^vâdo por^. -1=:=:=^- ;

d«nt©

JOÃO CARLOS SIMÕES NUNES, vereador signatário
deste, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa após ouvido o Plenário,
que seja consignado em ata de seus trabalhos, voto de congratulação e
aplausos aos médicos pela passagem do seu dia, dezoito de Outubro. Essa data
tem significado muito importante para todos nós pelo que representa o medico
para a sociedade, são essas criaturas que nas horas mais difíceis da vida do ser
humano estão sempre presentes dando assistência até aos minutos finais de
vida, sempre confiantes na recuperação e no pronto restabelecimento daquele^
que lhes foram entregues para receber a assistência que necessitam . E por iss(r
que na batalha da vida só vencem os fortes de conhecimento, que temP
condições de restabelecerem uma vida, e esses homens fortes a quem me refiro^
são os médicos, pois eles determinam o seu próprio destino que é o de salvarS
vidas. Que seja dado ciência a todos os médicos do Município de^
Anchieta na pessoa de um dos profissionais mais categorizados que é o do Dr.g
Carlos Augusto e que desejo a todos os médicos que a proteção divina estejam
sempre ao lado dessa classe. i

Plenário Ulisses Guimarães, 18 de outubro de 2005.
¥
V-*

r3

JOÃO CARLOS SIMÕES NUNES

Vereador

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco - Anchieta - ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 1344-www.camaraanchieta.com.br